
łącz ny z wmon to wa ną wkład ką za wo ro -
wą, re gu lu ją cą prze pływ wo dy przez
grzej nik, współ pra cu jąc ze spe cjal ną gło -
wi cą ter mo sta tycz ną za mon to wa ną na
grzej ni ku. Ja ko roz wią za nie stan dar do we
przy ję to mon to wać ta ki ze spół po pra wej
stro nie, ale więk szość pro du cen tów do -
star cza na spe cjal ne za mó wie nie grzej ni -
ki z ze spo łem przy łącz nym po je go le wej
stro nie. Nie któ rzy pro du cen ci ofe ru ją
już grzej ni ki pły to we z pod łą cze niem na
środ ku grzej ni ka z wkład ką re gu la cyj ną
lub bez niej. Grzej ni ki z ze spo łem zin te -
gro wa nym są go to we do przy łą cze nia
prze wo dów od do łu (roz pro wa dze nie
pod po dło go we) lub dzię ki za sto so wa niu
od po wied nich kształ tek moż na je przy łą -
czyć do rur ukry tych w ścia nie. Dzię ki
ta kie mu roz wią za niu in sta la cja roz pro -
wa dza ją ca wo dę do grzej ni ków jest nie -
wi docz na w po miesz cze niu.

Grzej ni ki ty pu 11 i in ne dwu - lub trzy -
pły to we ma ją do dat ko we obu do wy bocz ne
i krat kę gór ną, two rząc bar dzo ele ganc kie
wy koń cze nie ca łe go grzej ni ka. Ja ko ko lor
pod sta wo wy przy ję to ma lo wać grzej ni ki na
bia ły RAL 9010 (cza sa mi jest to bia ły RAL
9019). Ale moż na tak że za mó wić so bie
grzej ni ki w in nych ko lo rach. W ta ki to spo -
sób grzej ni ki pły to we wy ko rzy sty wa ne są
już nie tyl ko ja ko źró dło cie pła, ale tak że
sta ły się ele men tem two rzą cym at mos fe rę
po miesz cze nia.

Kie dyś, gdy nie mie li śmy na ryn ku ta -
kiej róż no rod nej ofer ty grzej ni ków, gdy in -
we stor sta wiał za da nie pro jek tan to wi:
niech pan ukry je grzej ni ki, po zo sta wa ło
mu umiesz cze nie grzej ni ków w ka na łach
wy ko na nych w tym ce lu wzdłuż okien. W
ka na le ta kim umiesz czał grzej ni ki z rur
oże bro wa nych i przy kry wał je kra tą. Nie
by ło to roz wią za nie ide al ne pod wzglę dem
hi gie nicz nym, ale na pew no speł nia ło ży -
cze nie klien ta, grzej nik nie był wi docz ny. 

A jak to się ro bi te raz? Ka nał po zo stał,
ale za miast gru bych rur oże bro wa nych
moż na za sto so wać spe cjal ne grzej ni ki
(co raz wię cej firm wpro wa dza je na ry -
nek) wy ko na ne tak że z rur oże bro wa -
nych, ale są to cien kie rur ki z la me la mi
mie dzia ny mi lub alu mi nio wy mi. Do te go
do da no spe cjal ny wen ty la tor i bar dzo
czę sto jesz cze filtr po wie trza. Z pro ste go
grzej ni ka umiesz czo ne go w ka na le ma my
skom pli ko wa ne pod wzglę dem kon struk -
cyj nym, ale bar dzo pro ste w dzia ła niu,
urzą dze nie. Aby by ło jesz cze cie ka wiej,
to ta kie grzej ni ki moż na umiesz czać
wzdłuż pio no wej kra wę dzi okien i uni ka -
my w ten spo sób ro bie nia ka na łów w pod -
ło dze. Cze go to fir my nie wy my ślą, aby
użyt kow nik był za do wo lo ny?

Przy stę pu jąc do wy bo ru grzej ni ka, któ -
ry, jak je go na zwa wska zu je, ma grzać, pa -
mię taj my, że bez wzglę du na kon struk cję
czy kształt, grzej nik mu si mieć wa run ki
do od da wa nia cie pła. Umiesz czo ny za
gru by mi ko ta ra mi lub moc no obu do wa ny
nie bę dzie w peł ni grzej ni kiem. Je go
moc ciepl na mo że być ogra ni czo na i w
ogól nym bi lan sie ciepl nym po miesz cze -
nia trze ba ta kie sy tu acje uwzględ niać i
za pew nić do sta wę cie pła z in ne go grzej -
ni ka lub in ne go źró dła. Szcze gól nie po le -
cam uwa dze grzej ni ki ozdob ne, gdyż nie -
któ re z nich mo gą być in sta lo wa ne pio -
no wo lub po zio mo. Moc ciepl na ta kie go
grzej ni ka nie jest ta ka sa ma w obu przy -
pad kach i za wsze na le ży się upew nić, w
ja kim po ło że niu ja ką mo cą grzej nik dys -
po nu je. Oczy wi ście, nie trze ba przy po -
mi nać, że przy ję ta moc ciepl na mu si być
zgod na z ty mi wa run ka mi, ja kie zo sta ły
przy ję te ja ko pa ra me try pra cy in sta la cji
(moc grzej ni ka od po wied nia do pa ra me -
trów pra cy in sta la cji grzej nej).

Jan So wiń ski
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